
ف
دی
ر

مبلغ برآورد (ریال)موضوع مناقصه
شماره 
مناقصه

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه ریال)

زمان بازگشایی 
پیشنهادات

گواهی صلاحیت 
مورد نیاز

wwwsetadiran ir

  سازمان جهاد کشاورزي استان سیستان و بلوچستان- اداره امور پیمانها و قراردادها

آگهی  مناقصه عمومی یک مرحله اي نوبت دوم  
و اصلاحیه نوبت اول

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان هاي فاقد سند رسمی 

وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   1397/2/16-139760324001000857 شماره  راي  برابر 
ثبتی اراضی و ساختمان هاي فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقاي حمیدرضا رهامی فرزند حسین به شماره شناسنامه 554 صادره از دشتستان به شماره ملی 
6109768723 در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 121/25 مترمربع پلاك 134 فرعی از 1991 اصلی 
مفروز و مجزي شده از پلاك 1991 اصلی واقع در بخش دو بوشهر خریداري از عباس امیدوار مالک رسمی 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضاي مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.856608 / م الف: 287
نوبت اول: 97/2/29 و نوبت دوم: 97/3/13        سهراب خواجه-رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهاي فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان هاي 
فاقد سند رسمی برابر راي شماره 139660324006000302 هیات اول/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان هاي فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کنگان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقاي امید لطیفی فرزند محمد به ش.ش 232 صادره از -- در یک باب خانه به مساحت 277 
مترمربع پلاك فرعی از اصلی مفروز و مجزي شده از پلاك 437 فرعی از 3 اصلی واقع در کنگان خریداري از 
آقاي عیسی آتشی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضاي مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد./ م الف: 63
نوبت اول: 97/2/27 و نوبت دوم: 97/3/13         عیسی رضایی- رئیس ثبت اسناد و املاك شهرستان کنگان

آگهى ابلاغ وقت رسیدگى 

 
           مدیر دفتر شعبه دوم دادگاه حقوقى شهرستان سنندج

آگهى ابلاغ وقت رسیدگى 

    

آگهى ابلاغ وقت رسیدگى و دادخواست و ضمائم  

 رییس شعبه اول دادگاه حقوقى شهرستان دیلم
 محمدرضا بازهوایى استان بوشهر-شهرستان دیلم-ورودى شهر

سازمان آگهي هاي  روزنامه جوان
تلفني آگهي مي پذيرد
88341654

88498433سرويس  اقتصادي4

يک ش��نبه 13  خ��رداد 1397 | 18 رمض��ان 1439 || روزنامه جوان |  شماره  5388

مهدي  فتحي
نامه مرغداران به جهانگيري 

مرغ�داران در نامه اي خطاب ب�ه مع�اون اول رئيس جمهور ضمن 
هش�دار نس�بت به كاهش توليد در ماه هاي آينده اع�ام كردند 
تأمي�ن ارز با ن�رخ 3 ه�زار و 800توم�ان هي�چ تأثيري ب�ر روند 
افزاي�ش قيمت ها نداش�ت و كمب�ود ذرت و كنجاله س�ويا، جان 
۱۵0ميليون قطعه جوجه گوش�تي را با مخاطره مواجه كرده است. 
همزماني م��اه مبارك رمض��ان با گرم ش��دن هوا و احتم��ال افزايش 
تلفات مرغ ها باعث ش��ده كه مرغداران مرغ هاي توليدي شان را روانه 
كشتارگاه ها كنند و با افزايش توليد، تقاضا نيز كاهش يافته است. اين 
اتفاقات در حالي است كه نهاده هاي طيور گران شده و دولت از خريد 

تضميني مازاد توليد مرغداران نيز خودداري مي كند. 
تمامي اين عوامل دست به دست هم داده تا هم قيمت مرغ به 5تا 6 هزار 
تومان كاهش يابد و هم اينكه مرغداران جوجه ريزي شان را در ماه هاي 
آتي كاهش دهند و اين امر منجر به افزايش قيمت در ماه پاياني تابستان 
و پاييز خواهد شد. از اين رو هفته گذشته مرغداران مقابل در رياست 
جمهوري نسبت به وضعيت خود تجمع كردند و روزگذشته نيز اتحاديه 
سراس��ري مرغداران گوش��تي ايران خطاب به جهانگيري معاون اول 

رئيس جمهور نامه اي منتشر كردند. 
در نامه مرغداران به اس��حاق جهانگيري معاون اول رياست جمهوري 
آمده است: به استحضار مي رساند كه در ماه هاي اخير بيش از 23هزار 
مرغدار در اقصي نقاط كشور با افزايش سرسام آور قيمت نهاده ها مواجه 
شده اند. افزايش نرخ ارز بر اين روند دامن زد و اعلام دولت دال بر تأمين 
ارز با نرخ 3 هزار و 800 تومان نيز هيچ تأثيري بر روند افزايشي قيمت ها 
نداشت. متأس��فانه در طي هفته هاي اخير كمبود نهاده ها به خصوص 
ذرت و كنجاله س��ويا كه خوراك اصلي طيور را تشكيل مي دهد، جان 
بالغ بر 150ميليون قطعه جوجه گوشتي موجود در سالن هاي پرورش 
مرغ گوشتي را با مخاطره مواجه كرده و هستي هزاران مرغدار در معرض 

خطر نابودي قرار گرفته است. 
متأس��فانه تصميمات غيرمنطقي و غيركارشناسي براي تعيين قيمت 
مرغ در ستاد تنظيم بازار نيز ضربه عميق تري بود كه بر تن زخم خورده 
مرغداران وارد شد. به طوري كه امروز توليدكنندگان بالغ بر هزار و 400 
تومان به ازاي هر كيلو مرغ زنده زيان مي دهند. از جنابعالي استدعا دارد 
كه دستور فرماييد هرچه سريع تر و با جديت به اين وضعيت نابسامان 
در صنعت مرغ گوشتي رسيدگي شود و بار ديگر گوشزد مي نماييم كه 
كمبود و نبود اقلام اصلي خوراك طيور، صنعت را در آس��تانه لطمه اي 
جبران ناپذير قرار داده اس��ت و مي تواند امنيت غذاي��ي آحاد مردم در 

ماه هاي آتي با خطر مواجه كند. 
........................................................................................................................ 

كارشناس مسائل اقتصادي:
 ظرفيت شهرهاي مرزي

 راهگشاي روابط تجاري با همسايگان است 
كارشناس مس�ائل اقتصادي، توس�عه روابط تجاري با كشورهاي 
همسايه را مستلزم بهره برداري بهينه از ظرفيت هاي محلي مرزي 
به ويژه در بخش هاي كش�اورزي و معدني دانست و گفت: از توان 
كنوني براي توليد كالاهاي رقابتي به خوبي اس�تفاده نشده است. 
»بايزيد مردوخي« در گفت و گو با »ايرنا« افزود: با توس��عه استفاده از 
ظرفيت هاي طبيعي مناطق مختلف كشور از جمله استان هاي مرزي 
و بهره مندي از فناوري هاي پيشرفته مي توان ارزش افزوده بسياري را 
براي توليدات رقابتي ايجاد كرد. وي تأكيد كرد: قيمت توليدات داخلي 
بايد به گونه اي باش��د كه بتوان با صادركنندگان رقيب به كشورهاي 
همسايه رقابت كرد. ايران بيش از 6هزار كيلومتر مرز مشترك خشكي 
با افغانس��تان، پاكستان، تركمنس��تان، تركيه، ارمنستان و جمهوري 
آذربايجان و 2هزار و 700 كيلومتر مرز آبي در درياي خزر، خليج فارس 
و درياي عمان دارد. به گفته مردوخي، با وجود اينكه مناطق غربي كشور 
ظرفيت ايجاد صنايع تبديلي كشاورزي را دارند، اما از اين مزيت براي 

صادرات بهره برداري نشده است. 
ايران 7درص��د معادن جه��ان را در خود ج��اي داده ك��ه ارزش آنها 
700ميليارد دلار برآورد شده است. اين كارشناس اقتصادي تأكيد كرد، 
ايران مي توانست به جاي اينكه واردكننده كالا از تركيه باشد از بازار اين 
كشور براي صادرات توليدات خود استفاده كند. وي افزود: آذربايجان 
غربي تنها اس��تان ايران اس��ت كه از طريق مرز »س��رو« با تركيه مرز 
مشترك دارد. درآمد سرانه عراق به نسبت بالاست و بازار قابل توجهي 
به شمار مي رود، اما ايران در اين بازار نيز چيزي براي عرض اندام نداشته 
است. طولاني ترين مرز ايران با عراق به طول يك هزار و 458كيلومتر 
است و استان هاي خوزستان، ايلام، كرمانشاه، كردستان و قسمتي از 
آذربايجان  غربي را شامل مي شود. مردوخي گفت: كوتاه ترين مرز ايران 
به طول 270كيلومتر از طريق استان هاي آذربايجان شرقي و اردبيل با 
ارمنستان است. وي معتقد است در استان هاي سيستان و بلوچستان، 
خراسان رضوي و شمالي استعدادهاي منطقه اي بسياري وجود دارد 
كه به اندازه كافي براي توليد كالاهاي صادراتي قابل رقابت با كشورهاي 

همسايه و رقيب از اين ظرفيت ها استفاده نشده است. 
   لزوم توجه بيشتر به بازار انرژي و مناطق آزاد

مردوخي گفت: مسئله بازار انرژي منطقه متفاوت از ديگر صنايع است 
و ايران با بهره مندي از ظرفيت هاي ب��الا در زمينه انرژي مي تواند بازار 
كشورهاي همجوار را تسخير كند. وي افزود: وجود مناطق آزاد كشور در 

بخش هاي مختلف نيز مزيت اقتصادي مهمي به شمار مي رود. 
اين كارشناس اقتصادي پيش��نهاد كرد با ايجاد صنايع مونتاژ در اين 

مناطق مي توان صادرات به كشورهاي همسايه را افزايش داد. 
ايران هفت منطقه آزاد تجاري - صنعتي دارد كه شامل كيش، قشم، 

چابهار، ارس، انزلي، اروند و ماكو است.

ايرلاين ها واقعيت  را درباره تأخيرها بگويند
پرواز بروكسل هم تأخير داشت و كسي اعتراض نكرد!

دبير كانون سراس�ري انبوه س�ازان مسكن و 
نايب رئيس انجمن انبوه س�ازان، رشد قيمت 
مسكن بيش از تورم را كذب محض خواندند و 
از مردم خواستند نسبت به فعاليت سوداگران 
و سفته بازان در بازار مسكن هوشيار باشند. 
ب��ه گ��زارش »ج��وان«، پي��ش از اي��ن وزي��ر 
راه و شهرس��ازي مدع��ي ش��ده بود ك��ه عمده 
پروانه هاي س��اختماني صادر شده در سال هاي 
89 تا 91 در تهران مرب��وط به مناطق يك تا 5 و 
22تهران و ساخت و س��از در اين مناطق با هدف 

تجارت صورت گرفته است، نه سكونت. 
امروز مي بينيم كه در اين مناطق قيمت مسكن 
به شكل نامتعارفي جهش يافته است كه بايد ديد 
دس��ت هايي در پش��ت پرده وجود دارد يا خير؟ 
عمده پروانه هاي ساختماني صادر شده در اطراف 
سال هاي 90 در تهران مربوط به مناطق يك تا5 

و 22 اس��ت و امروز در ش��رايطي كه كليت بازار 
مسكن در وضعيت آرام به سر مي برد، مي بينيم 
كه قيمت در اين مناطق با جهش همراه ش��ده 
كه اين وضعيت كمي مشكوك و نامتعارف است. 
در همين رابطه نايب رئيس انجمن انبوه سازان 
گفت: رشد قيمت مسكن در برخي مناطق تهران 
كه بيش از نرخ تورم باشد، كاذب است. ايرج رهبر 
در گفت وگو با »فارس« در پاسخ به اين سؤال كه 
آيا رشد قيمت مس��كن و رونق بازار باعث شده 
است تا سازندگان به ساخت و ساز ترغيب شوند، 
گفت: براساس گزارش يك سايت رسمي اعلام 
قيمت مصالح س��اختماني، متوسط رشد قيمت 
مصالح س��اختماني در ح��دود 40 درصد بوده 
است. وي با اش��اره به اينكه رشد قيمت مسكن 
در ماه هاي اخير ارتباطي به رشد قيمت مصالح 
س��اختماني پيدا نمي كند، اظهار داش��ت: رشد 

قيمت مس��كن در برخ��ي مناطق ته��ران مثل 
منطقه 5 كه ح��دود 40تا 50درص��د به خاطر 
نفوذ سوداگران كه قطعاً كاذب بوده است و بايد 
كاهش يابد. رهبر ادامه داد: رشد قيمت مسكن 
در برخي نقاط تهران مث��ل منطقه 12 و 18 كه 
حدود 3 تا 5 درصد بوده يا در حد تورم، يك امر 

عادي است. 
از سوي ديگر، دبير كانون سراسري انبوه سازان 
مس��كن گفت: افزايش قيمت ها در بازار مسكن 
در يك ماهه به اندازه يكسال و حتي بيشتر بوده 
و اين موضوع به دلي��ل تلاطمي كه افزايش نرخ 
ارز در بازار مس��كن ايجاد كرده اس��ت. فرشيد 
پورحاجت در گفت وگو با »ايسنا« تصريح كرد: 
افزايش افسارگسيخته قيمت دلار و نرخ ارز در 
بازار، تبعاتي را براي بازار مسكن داشت. به شكلي 
كه اكنون ش��اهد يك رشد غيرمتعارف در بحث 

قيمت مسكن هستيم. 
پورحاجت بيان كرد: وقتي كه در يك ماه حدود 
9درصد افزايش قيمت مسكن مشاهده مي شود، 
يعني افزايش غيرطبيعي است. هيچ وقت شاهد 
آن نبوده اي��م كه بازار مس��كن در يك ماه حدود 
9درصد افزايش قيمت داشته باشد، اما اكنون با 
نوسانات قيمت ارز با اين موضوع مواجه شده ايم. 
قيمت، يكي از مؤلفه هاي مهم در اقتصاد اس��ت 
كه خروج اي��ن مؤلف��ه از تع��ادل مي تواند آثار 
منف��ي زيانباري را به همراه داش��ته باش��د و به 
نظر مي رسد، عده اي كه صاحبان عمده بيش از 
2ميليون و 500 هزار خانه خالي در ايران هستند 
به جو س��ازي و راه ان��دازي يك عملي��ات رواني 
مس��كن هاي خود را با قيمت بالاي��ي به فروش 
رسانند. اين در حالي است كه بازار مسكن از سال 

91 تاكنون در ركود به سر مي برد.

هشدار دو فعال بخش مسكن نسبت به فعال شدن سوداگران در برخي از مناطق 

رشد قيمت مسكن در برخي از مناطق نامتعارف است

   مسكن

 از قانونمداري بنياد تا فشار قانوني 
براي ساخت يك پلاسكوی فاخر! 

آنچه مي توان از فهواي بيانيه ش��ماره دو بنياد مستضعفان دريافت، 
اين است كه قرار بر اين شده تا س��اختمان پنج طبقه جوار پلاسكو 
با عمر بيش از 50س��ال همچنان پا برجا بماند و ايمن سازي شود و 
جاي پلاسكو هم س��اختماني بدون پاركينگ كافي ساخته شود كه 
مغاير با قوانين و مقررات شهرسازي و طرح جامع تهران است. ظاهراً 
لابي هاي منتفعان س��اختمان پنج طبقه قديمي و پاركينگ كناري 
باعث شده تا بازسازي اين بخش از بافت فرسود را ناديده بگيرند و تنها 
به ايمن سازي آن تن بدهند. اقدامي كه با توجه به قدمت ساختمان 
مذكور و حجم تردد و باري كه در آن س��اختمان قديمي وجود دارد 
بسيار سخت و پرهزينه خواهد بود و بعيد نيست كه منتظر حادثه اي 

مجدد مانند پلاسكو بود! 
ساختمان پنج طبقه مذكور از استانداردهاي روز ساختمان، انطباق 
با ضوابط شهري مصوب و امكاناتي از قبيل پاركينگ، سيستم اعلام و 
اطفا حريق برخوردار نيست. صرف نظر از تأخير يكساله براي تصميم 
س��اخت اين بنا، بيانيه ش��ماره دو به نوعي گلايه از همكاري نكردن 
دستگاه ها و ذي نفعان محدوده پلاسكو دارد كه محدوده پلاسكو را 

آبستن حوادث ديگري مي داند. 
به عبارت ديگر طرح جديد تصويبي كه لابد از سوي شهرداري تهران، 
استانداري و بنا به ملاحظات ش��رايط و اعمال نفوذ برخي ذي نفعان 
بر سازنده ديكته شده حتماً با چشم پوشي از برخي اصول شهر سازي 
و ناديده گرفتن محدويت هاي طرح جامع ش��هر تهران در دس��تور 
كار قرار گرفته و مجري تنه��ا كاري كه انجام داده تمكين از تصميم 

تصميم گيران كه مرجع قانوني درباره اين جريان است. 
در بيانيه مذكور اصرار به تمكين قانون تأكيد بر قانونمداري همراه با 
واژه هايي چون »وجود چالش ها براي بازسازي« و »حاشيه سازي ها« 
كاملًا مش��خص اس��ت كه از س��وي مجري، نوعي نگراني آغشته با 
دلسوزي در تصميم اتخاذي براي س��اختمان جديد پلاسكو وجود 

دارد. 
به عنوان مثال بنياد مستضعفان در بيانيه شماره دو خود ضمن تأكيد 
برتلاش همه جانبه ب��راي تأمين حقوق صاحبان س��رقفلي، رعايت 
قوانين، مقررات، احكام قضايي و ش��هري در كنار ساير دستگاه هاي 
مسئول نوشته است: »بيش از يكسال از حادثه پلاسكو سپري شده 
است و تلاش ها براي احداث مجدد اين ساختمان كماكان ادامه دارد. 
هر چند از ابتدا هم احداث مجدد س��اختمان پلاسكو با چالش ها و 
مشكلات جدي مواجه بود، اما بنياد مستضعفان با احساس مسئوليت 
ملي و مديريتي تلاش ك��رد، ضمن ايجاد همدل��ي و يافتن راه حل 
مناسب براي هر يك از چالش ها زمينه لازم را به منظور بازسازي اين 
ارزش از دس��ت رفته فراهم كند.« در بخش ديگر بيانيه آمده است: 
»براي ساخت پلاسكو در پاس��خ به مطالبات مردمي، دستگاه هاي 
ذي نفع بايد از منظر ملي و فراجناحي و كسبه محترم با همدلي براي 

حل مشكلات اين پروژه همراهي و ياري نمايند.«
همچنين اين بيانيه نشان داده كه ظاهراً مسائل و مشكلات پشت پرده 
س��د راه احداث مجدد س��اختمان ش��ده اند و بيانيه مذكور را به بر 
قانونمداري در چارچوب تصميمات اتخاذ ش��ده نش��ان مي دهد. از 
همين رو در بخشي از بيانيه آمده است كه بنياد مستضعفان با درك 
كامل از فاجعه و ب��ه دور از نگاه بنگاهي يا س��ازماني با ديد ملي و از 
منظر حاكميتي براي جب��ران يك ارزش از دس��ت رفته و كمك به 
كسبه آسيب ديده كاملًا منعطف عمل كرده تا جايي كه زمين متعلق 
به اين بنياد موس��وم به »پاركينگ اكبر« همجوار ملك پلاس��كو به 
جهت محدوديت هاي قانوني براي تخصيص تراكم شهري در منطقه 
براي دست يافتن به تراكم قانوني موردنياز جهت تأمين 600 واحد 
تجاري با صرف هزينه براي رفع تصرف به زمين فعلي پلاسكو براي 
اجراي پروژه در نظر گرفته شده است كه با اميد به همدلي براي يك 
مطالبه ملي و همچنين از سرگيري هر چه سريع تر كسب و كار مالكان 
سرقفلي پلاسكو همزمان رايزني با سازمان هاي مسئول براي دست 
يافتن به نتيجه در ص��دور و اجازه آغاز عمليات ساخت و س��از ادامه 
يافت؛ اما متأسفانه نه تنها برخي از كسبه پلاسكو و نهادهاي مسئول 
به تس��ريع فرآيند كمك نكردند، بلكه حاشيه س��ازي ها، اظهارنظر 
غيركارشناسي و بعضاً احساسي و فاقد پشتوانه فني كار را پيچيده تر 

از گذشته كرده است. 
همچنين در اين بيانيه به سنگ اندازي شهرداري تهران در پيشبرد 
كار نيز به طور تلويحي اشاره ش��د و آمده است: »به رغم صورتجلسه 
مكتوب ب��ا مقامات ذي رب��ط، از طرف ش��هرداري منطق��ه كارگاه 
ساختمان پلاسكو از اوايل اس��فند 96 پلمب و با استقرار بلوك هاي 

بتني كار احداث ساختمان تاكنون متوقف شده است.«
به علاوه در پايان اين بيانيه، نوعي حج��ت تمامي را در لفافه مطرح 
مي كند: همانگونه كه رياست بنياد مستضعفان از ابتدا اعلام كرده اند، 
بنياد براس��اس قوانين و اس��تانداردهاي روز با تمام امكانات آماده 
س��اخت جايگزيني فاخر براي پلاسكو اس��ت، اما در عين حال اگر 
خواست كسبه و مقامات مسئول در انجام كار به صورت ديگري باشد 
بنياد مستضعفان از منظر مالك، مخالفتي با آن نخواهد داشت و در 
آن شرايط هم آماده هرگونه همكاري مي باشد. در انتها تأكيد مي كند: 
شرط لازم و اساسي براي ايجاد جايگزيني فاخر، همدلي و همراهي 
دستگاه ها و مقامات ذي ربط مي باشد و بنياد مستضعفان براي تأمين 
حقوق صاحبان س��رقفلي، رعايت قوانين و مقررات و احكام قضايي 
و شهري در كنار ساير دستگاه هاي مسئول با همه توان خود تلاش 
خواهد كرد. بديهي است زمان منتظر هيچ كس نمي ماند و تا دومين 

سالگرد اين حادثه تلخ فرصت زيادي باقي نمانده است.

در حالي كه تأخي�ر در حمل و نق�ل هوايي به 
اوج خ�ود رس�يده اس�ت و دادس�تان دليل 
تأخير برخ�ی از پرواز ه�ا را غيرقاب�ل قبول 
می خوان�د، مديرعام�ل ايران اي�ر ب�ا بي�ان 
اينكه مردم بايد صبور باش�ند، تصريح كرد: 
ديروز از ف�رودگاه تركيه آم�ده ام و پرواز در 
بروكسل تأخير داشت و كسي اعتراض نكرد. 
به گزارش »جوان«، اوض��اع در حمل و نقل هوايي 
ايران خوب نيست و بخشي از اين موضوع بي شك 
به تحريم ه��اي چند ده س��اله ظالمان��ه غربي ها 
بازمي گ��ردد، اما بهان��ه تحريم پاس��خگوي همه 
مشكلات اين صنعت نيست و بي شك ناكارآمدي 
و س��وء مديريت ها را نبايد از نظر دور داشت. با اين 
حال تحريم گويا ابزار و بهانه اي شده تا عده اي مدير 
دولتي با آن پاسخ هرگونه انتقاد و سوء مديريت را 
ارائه كنند.  فرزانه شرفبافي در نشست دادستاني 
تهران براي بررس��ي علل تأخير پروازها با مديران 
ش��ركت هاي هواپيمايي با بيان اينك��ه ميانگين 
سن ناوگان هوايي كش��ور 24 سال است و با طرح 
اين پرس��ش كه »به اين صنعت چ��ه داده ايم كه 
اينق��در انتظار داري��م«، اظهار ك��رد: وضع عراق، 
افغانستان و كشورهاي همسايه در صنعت هوايي از 
ايران بهتر است، چون ما در تحريم هستيم و براي 
تأمي��ن دوقطعه تجهيزات هواپيما دچار مش��كل 
مي شويم. وي با بيان اينكه به زودي تحويل سوخت 

در پروازهاي خارجي ما هم قطع شده و بايد چمدان 
چمدان پول بفرستيم تا س��وخت را تأمين كنيم، 
افزود: پس از اربعين سال گذشته 25جلسه درباره 
تأخيرهاي پرواز گذاشتيم، اما اين درست نيست كه 
خلبان را به علت تأخير دستبند بزنند و همانجا به 
قاضي القضات هم مدال افتخار بدهند. مديرعامل 
ايران اير با بيان اينكه مردم بايد صبور باشند، تصريح 
كرد: ديروز از ف��رودگاه تركيه آم��ده ام و پرواز در 

بروكسل تأخير داشت و كسي اعتراض نكرد. 
   دادس�تان تهران: برخي تأخي�ر پروازها 

غيرقابل قبول است
از س��وی ديگر جعف��ري دولت آبادي دادس��تان 
تهران در جلسه اي با مسئولان حمل و نقل هوايي 
كشور با اش��اره به فلسفه تش��كيل جلسه و علت 
ورود دادس��تاني به اين موضوع اظهار داشت: به 
موجب م��اده 22 قانون آيين دادرس��ي كيفري 
يكي از وظايف دادس��تان حف��ظ حقوق عمومي 
اس��ت و دادس��تان را مكلف كرده كه براي حفظ 
حقوق عامه اقامه دعوي كن��د. وي با بيان اينكه 
يكي از مصاديق تضييع حقوق مردم سرگرداني 
ناشي از تأخيرهاي بي مورد،  فروش بليت هواپيما 
با قيمت هاي متفاوت، عدم پاس��خگويي و رفتار 
نامناسب با مس��افرين برخي فرودگاه هاست، به 
مفاد گزارش ه��اي معاونان دادس��تان تهران در 
مورد تأخير پروازها و به برخي علل آن استناد كرد. 

جعفري دولت آبادي افزود: طي دو هفته گذشته 
روزانه دو نف��ر از معاونان دادس��تان تهران براي 
بررسي تأخير پروازها در فرودگاه مهرآباد حضور 
يافتند كه گزارش هاي تهيه شده متضمن اطلاعات 
مناسب و مفيدي است. دادستان تهران اعلام كرد: 
به موجب اي��ن گزارش ها، روزان��ه تأخير پروازها 
وجود دارد كه برخي تأخيرها غيرقابل قبول است 
و به مسافرين نيز علت آن توضيح داده نمي شود 
و در برخي موارد نيز حقوق آنها رعايت نمي شود. 
البته برخي تأخير ها به دليل نقص فني هواپيما، 
بدي آب و هوا و نظاير آن رخ مي دهد كه اين موضوع 
قابل دفاع است. وي با اشاره به مفاد گزارش هاي 
معاونان دادستان تهران در مورد تأخير پروازها و 
نتايج آن گفت: معاونان در اين بازديد ها با مردم، 
مدي��ران ش��ركت هاي هواپيمايي و مس��ئولان 
فرودگاه گفت وگ��و كرده اند و علت هاي متعددي 
براي تأخيرها احصا شده اس��ت. دادستان تهران 
با تقس��يم بندي تأخير پروازها به درون سازماني 
و برون سازماني افزود: دسته اول تأخيراتي است 
كه ناش��ي از نقص فني و كمبود قطعات است كه 
در اين بخش نمي توان به شركت هاي هواپيمايي 
ايراد وارد كرد؛ چراكه در بيان دلايل تأخير اعلام 
مي كنند قطعه موجود نيست، نقص فني واقعي 
مي باشد البته به ش��رطي كه دليل اصلي تأخير 

پرواز اين موضوع باشد. 

    ايرلاين ها واقعيت را به مردم بگويند
جعف��ري دولت آبادي اف��زود: برخ��ي از تأخيرها 
به خاطر وضعيت آب و هوا اس��ت و ش��ركت هاي 
هواپيمايي اعلام مي كنند ك��ه آب و هوا در مقصد 
نامساعد اس��ت كه مطابق برخي گزارش ها خلاف 
اين موضوع نيز ثابت شده و تعدادي از شركت هاي 
هواپيمايي براي نجات خود از اعتراض مس��افران 
به اين حربه متوسل شده اند. وي تأكيد كرد، بيان 
واقعيت ها به مردم بهترين راه نجات است. دادستان 
تهران با اشاره به عدم پاس��خگويي در فرودگاه در 
خصوص تأخي��ر پروازها خاطر نش��ان كرد: وقتي 
مسافران با تأخير پرواز مواجه مي شوند هيچ كس از 
مديران شركت هاي هواپيمايي در فرودگاه حضور 
نمي يابند كه نسبت به آن شفاف سازي نمايند و در 
اكثر موارد فردي حضور دارد ك��ه اعلام مي نمايد 
تا س��اعاتي ديگر پ��رواز انجام مي ش��ود. جعفري 
دولت آبادي تأكيد كرد: ام��روزه به لحاظ افزايش 
مش��كلات اجتماعي نبايد زمينه ه��اي اعتراض 
مس��افران را فراهم كرد و اجازه داد مس��افران به 
لحاظ عدم پاس��خگويي به آنها در فرودگاه تجمع 
نمايند و در نهايت با دلخوري سوار هواپيما شده و 
ديگر پياده نشوند كه مجبور شويم از پليس كمك 
بخواهيم تا از هواپيما پياده شوند. دادستان تهران 
با ش��ركت هاي هواپيمايي اتمام حج��ت كرد كه 
دادستاني دراين بخش ورود جدي تر خواهد كرد 
و انتظار مي رود سازمان هواپيمايي كشور نظارت 
خود را بر شركت هايي كه خود را با مقررات تطبيق 

نمي هند، افزايش دهد. 
    نوسازی ناوگان هوايی، هوا شد

از سوي ديگر در حالي كه در جريان توافق هسته اي 
ادعا ش��د، صنعت هوايي ايران نوسازي خواهد شد 
و قائم مقام، عباس آخون��دي مأمور خريد خارجي 
صدها هواپيما از بويينگ و ايرباس شد، اما هم اكنون 
رؤياي نوس��ازي ناوگان هوايي ايران نيز هوا ش��ده 
است.31 فروردين امسال، رسانه ها از استعفاي مرد 
شماره دو وزارت راه و البته نفر نخست قراردادهاي 
هواپيماهاي برجامي خبر دادند. در بخشي از خبر 
استعفاي آقاي »اصغر فخريه كاشان« از قائم مقامي 
وزارت راه در ام��ور بين الملل آم��د: »اصغر فخريه 
كاشان اواخر سال 92 از سوي عباس آخوندي ابتدا 
به عنوان مش��اور وزير راه و شهرس��ازي و در ادامه 
به عنوان قائ��م مقام وزير راه و شهرس��ازي در امور 
بين الملل وزير منصوب شد. وي فرد نخست قرارداد 
 ATR خريد 200فروند هواپيماي ايرباس بويينگ و
محسوب مي شود. گفته مي شود، وي اسفندماه سال 
گذشته استعفا مي دهد كه وزير راه و شهرسازي با 
آن مخالفت مي كند و در نهايت آخوندي با استعفاي 
دوم فخريه كاشان موافقت مي كند.« تنها يك هفته 
پس از كناره گيري فخريه كاشان، شركت امريكايي 
بويينگ اعلام كرد، در سال 2018 هيچ تصميمي 

براي تحويل هواپيما به ايران ندارد.

هادی   غلامحسینی
   گزارش


